
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 

 
 
 

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Alla DSGA  

All’albo on line  

All’Amministrazione trasparente  

Al sito Web  

Agli Atti 

 

 

Oggetto:  Decreto di Assunzione in bilancio  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2: “Scuola 4.0: 

SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E 

LABORATORI - Azione 1 “Next generation classroom”. Titolo Progetto “Aule a righe e a 

quadretti” - Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961 - CUP: J24D23000400001 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 

di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componete 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next generation EU;  

VISTO  l’Allegato 1 al D.M- 161 del 14/06/2022 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, 

finanziata dall’Unione Europea, Azione 1 – Next generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi, con cui all’Istituto scolastico veniva assegnata la somma di 

Euro 137.904,72;  

VISTO  l’Accordo di concessione firmato dall’Unità di missione e protocollato dal MIM 

AOOGABMI prot. n. 0046616 del 17/03/2023;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante ad oggetto “Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istruzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107;  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il 

finanziamento relativo al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, pari ad € 137.904,72 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2023 dei 

fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli 

Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”, come nel seguito specificato: 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE "EDUARDO DE FILIPPO" C.D. STATALE "EDUARDO DE FILIPPO"  - C.F. 90016250632 C.M. NAEE21900T - A202C36 - UFFICIO PROTOCOLLO DI SEGRETERIA

Prot. 0001513/U del 20/03/2023 14:45IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato Importo   

Modello A, Aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione 

Europea” (liv. 1 – aggregato) – 

03 - “Altri finanziamenti 

dell’Unione europea” (liv. 2- 

voce), istituendo la sottovoce 

“Next generation EU - PNRR” 

(liv. 3) 

 

€ 137.904,72 

Livello 1: Attività A  

Livello 2: A3 Didattica  

Voce di destinazione A.3.26: 

PNRR piano scuola 4.0 Codice 

investimento M4C1 3.2 Next 

generation class – Ambienti di 

apprendimento innovativi.  

CUP J24D23000400001 

 

€ 137.904,72 

 

La DSGA è autorizzata a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio di Circolo ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

del 28 agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale all’indirizzo 

https://circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Gilda Esposito 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/

		2023-03-20T14:40:00+0100
	GILDA ESPOSITO




